РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2024 года                                                                            № 4

О задачах на пожароопасный период 2024 года на территории Воронецкого сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Орловской области от09.03.2006 № 588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в целях предотвращения природных пожаров и минимизации потерь от них в пожароопасный период 2024 года, администрация Воронецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕ:
1. Организовать выполнение комплекса противопожарных инженерно-технических мероприятий на подведомственной территории, а именно организацию защитных полос вокруг населённых пунктов, определение противопожарных водоёмов и организацию путей подъезда к ним, оборудование в населённых пунктах пожарных водоёмов, подъездных путей к ним, установку информационных щитов и организацию телефонной связи.
2. Обеспечить проведение противопожарной пропаганды и информирования населения о мерах пожарной безопасности, по средствам организации проведения встреч, сходов и собраний с населением.
3. Принять меры по обеспечению территорий исправным наружным противопожарным водоснабжением, для целей пожаротушения, организацией беспрепятственного водоснабжением, для целей пожаротушения, организацией беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, связи и оповещения населения.
4. Продолжить работу по созданию в населённых пунктах, расположенных в пожароопасных местах, добровольных пожарных формирований, обеспечив их необходимой техникой и оборудованием.
5. Обеспечить совместно с сотрудниками ОМВД России Троснянского района патрулирование на подведомственной территории в пожароопасный период с целью своевременного обнаружения природных пожаров.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                 Е. В. Еремина